
令和２年５月吉日
南中学校保護者 各位

甲府市立南中学校
ＰＴＡ会長 大竹 博

ＰＴＡ親子安全会への加入について

若葉の候、保護者の皆様方にはますます御健勝にてお過ごしのことと拝察申し上げま
す。また、日頃より本校教育の充実やＰＴＡ活動の発展におきまして、御支援や御協力
を賜り、心より感謝を申し上げます。
さて、今年度は臨時休業延期にともない諸活動の中止が余儀なくされております。そ

のため、ＰＴＡ親子安全会加入については、書面にて御確認いただき、例年通り加入を
お願いいたします。※相互扶助による見舞金制度より原則全員加入となります。
つきましては、加入申込書(次ページ)に必要事項をご記入のうえ、会費を添えて各学

年回収日にご提出ください。

１ 納入会費（年間） 保護者(１世帯あたり) ３００円
生徒ひとりあたり ２００円
市内在住の生徒分の半額は甲府市から補助されます。
（甲府市外に在住の場合は 400円となります）

２ 会費支払い等について

① 保護者の会費

（１）子どもが南中学校だけに通学している場合
※担任に提出してください。
※兄弟姉妹で通学している場合は、一番下の子どもの担任に提出して下さい。

（２）弟・妹が私立学校に通学している場合
※南中学校に提出してください。（私立学校は安全会に加盟していないため）

（３）弟・妹が公立小中学校（含 山梨大学付属小中学校）に通学している場合
※弟・妹が通学している小中学校に提出してください。

（４）保護者が国公立小中学校の教職員の場合
※勤務校に提出してください。

② 生徒の会費
（１）担任に提出してください。

※兄弟姉妹で南中に進学している場合、会費は下の子どもさんの担任に御提出ください。

３ 締切 令和２年 ５月１２日（火）３年
５月１３日（水）２年
５月１４日（木）１年

＊不明の点がございましたら南中学校 教頭（樋口）055-233-1368までご連絡下さい。



～申込書も必ず御提出下さい～
～おつりのないように御協力下さい～

甲府市立南中学校 ＰＴＡ親子安全会加入申込書

保護者氏名

山梨県ＰＴＡ親子安全会に会費を添えて申し込みます。

① 保護者の会費（一世帯３００円）について

次のア、イ、ウ、エのいずれかに○をつけ、必要事項をご記入ください。

ア 南中で学級担任に納入する。

イ 南中の弟・妹のクラスで納入する。

ウ 弟・妹が在籍する小・中学校で納入する。→納入先を記入してください。

弟・妹の小･中学校名・学年・組・名前（納入先をお書きください）

小・中学校 年 組 氏名

エ 勤務校に納入する。→勤務先を記入してください。

勤 務 先 小・中学校

保護者の納入金額（アの場合のみ） ① 円

② 南中 生徒の会費（一人２００円 市外在住は400円）について

南中学校に通学しているお子さんの学年・組・出席番号・氏名をご記入ください。
一番下のお子さんの学級に提出してください。

本人 年 組 番 名前

兄弟
姉妹 年 組 番 名前

兄弟
姉妹 年 組 番 名前

甲府市以外の場合は、市町村名を記入して下さい。（ ）

生徒の納入金額 ② 円

納入合計金額（ ① ＋ ② ） 円


